
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/310/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPATOWCU 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie zmiany  budżetu Gminy Opatowiec na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1-3, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tj. Dz. U. z 2023 r. poz.1270 t.j.) i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz.583 ze zm), Rada Miejska 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy  zgodnie  z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. Załącznik do budżetu „Limity wydatków na inwestycje jednoroczne”, otrzymuje nowe brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Załącznik do budżetu „Dotacje celowe w 2023 roku„ otrzymuje nowe brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Opatowiec. 

§ 6. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Henryk Kryca 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 września 2023 r.

Poz. 3800



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 561 057,40 542 853,40

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 474 499,40 461 295,40

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

30 200,33 28 904,67

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

5 633,00 5 391,33

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

9 832,67 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

1 834,00 0,00

Pozostała działalność 5 000,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

4 214,00 0,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

786,00 0,00

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej w Opatowcu Nr LXVII/310/2023 z 20.09.2023 r.

Dochody budżetu gminy na 2023 rok

Zmiana

-18 204,00

-13 204,00

-1 295,66

-241,67

-9 832,67

-1 834,00

-5 000,00

-4 214,00

-786,00

Rozdział Paragraf

75023

2007

2009

6257

6259

6257

6259

75095

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/310/2023

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 20 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3800



758 Różne rozliczenia 6 666 412,00 8 263 747,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

3 370 198,00 3 377 667,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 370 198,00 3 377 667,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 1 589 866,00

Strona 1 z 2

1 597 335,00

7 469,00

2920 7 469,00

1 589 866,00

75801

75802

BeSTia

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3800



Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 589 866,00

801 Oświata i wychowanie 567 618,96 585 822,96

Pozostała działalność 197 500,00 215 704,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

166 453,00 181 795,33

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

31 047,00 33 908,67

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 953 844,00 1 967 344,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 128 844,00 142 344,00

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

128 844,00 142 344,00

31 650 358,32 33 261 193,32

90026

Razem:

2750

6257

6259

2440

13 500,00

1 589 866,00

18 204,00

18 204,00

15 342,33

2 861,67

13 500,00

13 500,00

1 610 835,00

80195

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3800



BeSTia Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3800



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 8 464 292,71

Izby rolnicze 28 200,00

Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

28 200,00

Pozostała działalność 598 675,26

Różne opłaty i składki 430 674,76

Transport i łączność 6 059 136,42

Drogi publiczne gminne 5 914 135,42

Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00

Zakup usług pozostałych 140 000,00

Administracja publiczna 3 769 897,90

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 222 261,79

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 825 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 302 170,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 48 265,00

Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

19 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 250 187,00

Zakup energii 44 000,00

Zakup usług pozostałych 274 816,51

Zakup usług pozostałych 30 200,33

Zakup usług pozostałych 12 799,67

Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 9 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 832,67

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 4 167,33

Pozostała działalność 151 078,11

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 214,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 786,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 348 500,00

Załącznik nr 2 do Uchwały Rady Miejskiej w Opatowcu Nr LXVII/310/2023 z dnia 20.09.2023 roku

Wydatki budżetu gminy na rok 2023

Po zmianieRozdział Paragraf ZmianaDział

38 200,00

8 489 292,7125 000,00

10 000,00 38 200,00

010

01030

2850

01095

4430

4210

10 000,00

15 000,00 613 675,26

15 000,00 445 674,76

6 207 037,42

6 062 036,42

90 000,00

237 901,00

4 585 482,22

4 043 846,11

1 925 000,00

452 170,00

98 265,00

600

750

60016

75023

147 901,00

821 584,32

50 000,00

147 901,00

97 901,00

815 584,32

100 000,00

150 000,00

50 000,00

20 000,00

250 000,00

6 000,00

229 000,00

-1 295,66

-1 120,02

4300

4010

4110

4120

4140

4210

4260

4300

4307

4309

4710

6067

6069

50 000,00

39 000,00

500 187,00

503 816,51

28 904,67

11 679,65

24 000,00

0,00

18 000,00

145 078,11

0,00

0,00

385 000,00754

15 000,00

-9 832,67

13 832,67

-6 000,00

-4 214,00

-1 786,00

36 500,00

75095

6057

6059

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVII/310/2023

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 20 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3800



Komendy powiatowe Policji 15 000,00

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00

Ochotnicze straże pożarne 292 800,00

16 500,00

1 500,00

327 800,00

1 500,00

1 500,00

35 000,00

75405

75412

2300

BeSTia Strona 1 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 3800



Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 13 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów
publicznych

110 000,00

Oświata i wychowanie 5 849 257,14

Szkoły podstawowe 3 739 661,36

Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 915 315,00

Dowożenie uczniów do szkół 350 076,97

Zakup usług pozostałych 296 000,00

Pozostała działalność 399 842,66

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 49 300,66

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 166 453,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 82 547,00

Ochrona zdrowia 145 817,38

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 144 797,38

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

0,00

Zakup usług pozostałych 65 297,38

Pomoc społeczna 1 135 410,32

Ośrodki pomocy społecznej 424 568,00

Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

Zakup usług pozostałych 20 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 8 976,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 8 976,00

Inne formy pomocy dla uczniów 8 976,00

Rodzina 1 139 076,00

Rodziny zastępcze 81 000,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

81 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 664 201,64

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 166 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

Zakup energii 35 000,00

Schroniska dla zwierząt 15 000,00

Zakup usług pozostałych 15 000,00 20 000,00

85415

85508

90001

90013 35 000,00

45 000,00

35 000,00

20 000,00

1 185 410,32

45 297,38

474 568,00

40 000,00

40 000,00

9 575,00

9 575,00

9 575,00

1 159 076,00

101 000,00

101 000,00

2 957 701,64

196 000,00

30 000,00

852

854

855

900

50 000,00

50 000,00

30 000,00

20 000,00

599,00

599,00

599,00

20 000,00

20 000,00

20 000,00

293 500,00

30 000,00

20 000,00

10 000,00

20 000,00

4330

4210

4260

4300

80101

3030

6230

4790

4300

801

851

28 000,00

130 000,00

6 071 007,82

3 921 661,36

2 097 315,00

379 942,97

325 866,00

409 727,34

56 769,66

181 795,33

69 620,35

145 817,38

144 797,38

15 000,00

9 884,68

221 750,68

20 000,00

182 000,00

182 000,00

29 866,00

29 866,00

7 469,00

15 342,33

-12 926,65

0,00

0,00

20 000,00

-20 000,00

80113

80195

85154

85219

4440

6057

6059

2360

4300

4210

4300

3260

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 3800



Strona 2 z 3BeSTia

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 3800



Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 461 357,64

Zakup energii 255 003,29

Zakup usług pozostałych 79 500,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 128 844,00

Zakup usług pozostałych 128 844,00

Kultura fizyczna 80 000,00

Pozostała działalność 80 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

60 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

0,00

35 778 859,86

926

230 000,00

200 000,00

30 000,00

13 500,00

13 500,00

0,00

0,00

-60 000,00

60 000,00

1 610 835,00

2820

2360

Razem:

1 691 357,64

455 003,29

109 500,00

142 344,00

142 344,00

80 000,00

80 000,00

0,00

60 000,00

37 389 694,86

90015

90026

92695

4260

4300

4300

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 3800



BeSTia Strona 3 z 3

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 3800



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 010 01043
Budowa i remont sieci
wodociągowej na terenie
gminy Opatowiec

2 907 318,45 145 365,92 0,00 0,00 0,00 C. 2 761 952,53 0,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

2 010 01044

Budowa przydomowych
oczyszczalni ścieków na
terenie Gminy
Opatowiec - Program
Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2014-
2020

2 150 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 150 099,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

3 700 70095

Modernizacja
pomieszczeń budynku
Ośrodka Zdrowia w
Opatowcu

998 411,05 0,00 998 411,05 0,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

Limity wydatków na inwestycje jednoroczne

Lp. Dział Rozdz.
Nazwa zadania
inwestycyjnego

Planowane wydatki

Jednostka org.
realizująca zadanie
lub koordynująca

program

rok budżetowy
2023

(6+7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

kredyty
i pożyczki

niewykorzystan
e środki

pieniężne na r-
ku bieżącym

budżetu
określone w
odrębnych

ustawach § 905

dotacje i środki
pochodzące
z innych  źr.*

środki
wymienione

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 u.f.p.

dochody własne
jst

kredyty i
pożyczki

zaciągnięte
na realizację
zadania pod
refundację
wydatków

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVII/310/2023

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 20 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 3800



4 750 75023

Krzesełko ewakuacyjne -
Działanie 2.18 Program
Operacyjny Wiedza  i
Edukacja Rozwój 2014-
2020

18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

5 801 80195

Dostosowanie budynku
Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w
Opatowcu do potrzeb
uczniów
niepełnosprawnych -
Działanie 2.18 Program
Operacyjny Wiedza i
Edukacja Rozwój 2014-
2020

251 415,68 35 711,68 0,00 0,00 0,00 A.33 908,67 181 795,33
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

6 900 90001

Zakup sprzętu do
utrzymywania terenu
wokół oczyszzczalni
ścieków w Krczonowie

100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

7 900 90005

Montaż instalacji
fotowoltaicznych na
budynkach użyteczności
publicznej

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

8 900 90015
Budowa oświetlenia
drogowego na terenie
gminy Opatowiec

1 126 854,35 61 854,35 0,00 0,00 0,00 C 1 065 000,00 0,00
Gmina Opatowiec
Urząd Miasta i Gminy
w Opatowcu

7 752 098,53 560 931,95 998 411,05 0,00 0,00 3 860 861,20 2 331 894,33 xOGÓŁEM

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 13 – Poz. 3800



* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła - Polski Ład

D. Inne źródła 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 14 – Poz. 3800



w złotych

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania
Jednostki

otrzymującej dotację
Kwota
dotacji

1 2 3 4 6

210 000,00

1 754 75412 6230

Utworzenie centrum
rekreacji w miejscowości
Senisławice, gmina
Opatowiec

Ochotnicza Straż
Pożarna w
Senisławicach 70 000,00

2 754 75412 6230

Zakup używanego
lekkiego samochadu
ratowniczo - gaśniczego
dla OSP Charbinowice

Ochotnicza Straż
Pożarna w
Charbinowicach

60 000,00

3 854 85401 2360
Dofinansownie SSF Wisła
Opatowiec

Sportowe Stowarzyszenie
Futsalu Wisła Opatowiec

20 000,00

4 926 92695 2820
Dofinansownie SSF Wisła
Opatowiec

Sportowe Stowarzyszenie
Futsalu Wisła Opatowiec

60 000,00

210 000,00

Dotacje celowe w 2023 roku

Ogółem

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVII/310/2023

Rady Miejskiej w Opatowcu

z dnia 20 września 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 15 – Poz. 3800


	UCHWAŁA NR LXVII/310/2023 RADY MIEJSKIEJ W OPATOWCU z dnia 20 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-09-28T08:01:18+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




